
 
Проєкт 
Бальчунас Л. 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

від ____________2022 р.                                                                            №                
 

                                                                                             

Про звіт голови постійної комісії  Баштанської ра-
йонної ради з питань аграрної політики, земельних 
відносин та розвитку села, екології, охорони навко-
лишнього середовища та використання природних 
ресурсів 

 Десята  сесія  
восьмого 
скликання 

 

        Розглянувши проєкт рішення районної ради «Про звіт голови постійної 
комісії Баштанської районної ради з питань аграрної політики, земельних відно-
син та розвитку села, екології, охорони навколишнього середовища та вико-
ристання природних ресурсів», на підставі пункту 8 частини першої статті 43 та 
частини чотирнадцятої статті 47 Закону України від 21 травня 1997 року 
№280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні», відповідно до статті 4.13 
розділу ІV «Постійні комісії» Регламенту Баштанської районної ради, затвер-
дженого рішенням районної ради  21 грудня 2020 року №13,  та статті 25 розділу 
ІV «Порядок роботи постійних комісій районної ради» Положення про постійні 
комісії Баштанської районної ради, затвердженого рішенням районної ради                                                           
04 грудня 2020 року №5, враховуючи з даного питання висновки постійної 
комісії районної ради з питань аграрної політики, земельних відносин та 
розвитку села, екології, охорони навколишнього середовища та використання 
природних ресурсів від __ _________ 2022 року №_, районна рада 
 
ВИРІШИЛА: 
 

Прийняти звіт голови  постійної комісій Баштанської районної ради з питань 
аграрної політики, земельних відносин та розвитку села, екології, охорони 
навколишнього середовища та використання природних ресурсів  (додається). 
 
 
Голова Баштанської районної ради                                      Наталія ОЛІЙНИК 
 
 
 



З В І Т 
 

постійної комісії районної ради з питань 
аграрної політики, земельних відносин та розвитку села, екології, охорони 

навколишнього середовища та використання природних ресурсів 
 

Постійна комісія районної ради з питань аграрної політики, земельних від-
носин та розвитку села, екології, охорони навколишнього середовища та вико-
ристання природних ресурсів утворена рішенням районної ради від 04 грудня 
2020 року №5 «Про утворення постійних комісій районної ради та 
затвердження Положення про постійні комісії районної ради», та організовує 
свою діяльність відповідно до Регламенту роботи районної ради восьмого 
скликання та Положення про постійні комісії. 

За період восьмого скликання районної ради у складі комісії відбулися 
зміни у зв'язку з достроковим припиненням повноважень одними депутатами та 
визнанням повноважень інших депутатів Баштанської районної ради восьмого 
скликання, зокрема до списку депутатів районної ради увійшов ВОЛОДЬКОВ 
Дмитро Геннадійович, який пізніше був обраний головою комісії замість 
ОСАДЧОГО Олега Вікторовича, який склав свої депутатські повноваження. 

На сьогодні, до складу постійної комісії районної ради входять вісім 
депутатів: голова постійної комісії – ВОЛОДЬКОВ Дмитро Геннадійович; 
члени комісії: АХМЕДОВ Махсуд Османович, БЄЛІК Вадим Миколайович, 
ВАКАРЬ Дмитро Олександрович, ВОРОТИНЦЕВ Олександр Миколайович, 
САТАНОВСЬКИЙ Володимир Вікторович, СИДОРЕНКО Анатолій Володими-
рович, ЩЕРБИНСЬКИЙ Євген Петрович. 

Майже всі члени комісії є працівниками агропромислового комплексу і у 
зв’язку з цим, на жаль комісія не завжди має можливість зібратися. 

Засідання проводилися за участі голови та заступників голови районної 
ради, голови районної державної адміністрації, представників виконавчого 
апарату районної ради та райдержадміністрації. 

З початку восьмого скликання районної ради було проведено 4 засідання 
постійної комісії, де було розглянуто 46 питань, у тому числі: сесійних – 44, 
комісійних – 2 та прийнято відповідні рішення. 

На засіданнях постійної комісії було розглянуто і підтримано депутатські 
запити депутатів районної ради до сесії Баштанської ради: 

Дмитріва В.М.: 
щодо продовження строку дії Програми економічного і соціального роз-

витку Баштанського району на 2018-2020 роки, затвердженої рішенням район-
ної ради від 21 грудня 2017 року №2, на 2021 рік та внесення до неї змін, 

щодо затвердження Комплексної програми сприяння оборонній та мобі-
лізаційній готовності Баштанського району на 2021-2023 роки; 

Кузіна В.І. про припинення дії рішення районної ради від 17 лютого      
2021 року №10 «Про безоплатну передачу установ, закладів, майна (майнових 
прав) зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Снігурів-
ського району Миколаївської області ліквідованого постановою Верховної Ради 



2 

 

України від 17 липня 2020 року №807-ІХ «Про утворення та ліквідацію райо-
нів», у комунальну власність новоутворених територіальних громад Миколаїв-
ської області» у частині передачі об’єктів майна у комунальну власність 
Снігурівської міської ради». 

На засіданнях розглянуто питання: 
Про розгляд заяви голови комісії з припинення юридичної особи – кому-

нальної установи «Казанківський районний центр по обслуговуванню закладів 
освіти і культури» Фурсової Лариси Вікторівни про звільнення; 

Про безоплатну передачу в комунальну власність Новобузької міської та 
Софіївської сільської рад КП «Водопровідні мережі». 

Було внесено зміни до 14 – ти рішень районної ради. 
Депутатами районної ради було розглянуто такі звернення: 
депутатів Баштанської районної ради восьмого скликання до Верховної  

Ради України щодо прийняття закону про місцевий референдум; 
депутатів районної ради восьмого скликання до Президента України, Кабі-

нету Міністрів України та голови Миколаївської обласної державної адміні-
страції про внесення пропозицій щодо голови Баштанської районної державної 
адміністрації. 

Підсумовуючи роботу постійної комісії, хочу звернутися до всіх її членів: 
Шановні депутати, члени комісії з питань аграрної політики, земельних 

відносин та розвитку села, екології, охорони навколишнього середовища та 
використання природних ресурсів, звертаюся до Вас з проханням відпові-
дальніше ставитися до своїх депутатських обов'язків і повноважень. Наполег-
ливо прошу частіше відвідувати засідання постійної комісії для того аби робота 
була результативною. Якщо комісія буде працювати у повному складі, ми 
зможемо вирішувати нагальні питання і приймати відповідні рішення. 

З повагою, голова постійної комісії Дмитро ВОЛОДЬКОВ. 
 
 

Голова постійної комісії  
районної ради з питань аграрної політики,  
земельних відносин та розвитку села,  
екології, охорони навколишнього середовища  
та використання природних ресурсів                                    Дмитро ВОЛОДЬКОВ 

 
 

 
 


